Exiliumq; rogi furtiuia morte luisse
 Adde etiam Italicas uires rhomamq; suis met
 Pugnantem membris adiice & ciuilia bella
 Ee cunbrum in mario: mariumq; in carcere uiictum
 Q uod consul totiens exulq; & exule consul
 Et iacuit libiicis compar ia&ctura ruinis
 Atq; crepidinibus cœpit carthaginis orbem.
 Hoc nisi fata darent unquā fortuna tulisset?
 Q uis te niliaco peritum littore magne
 Post uiictas mitridatis opes pelagusq; receptum
 Et tres emenso meritos ex orbe triumphos
 Cumq; etiam posses alium componere magnum
 Ctederet: ut corpus sepeliret naufragus ignis
 Et collecta rogum facerent fragmenta carne
 Q uis tantum mutare potest sine numine fati?
 Ille etiam cælo genitus cæloq; receptus
 Cum bene compositis uictor ciuilibus armis
 Iura togæ regeret totiens pedita cauare
 Vulnera non potuit toto spectante senatu
 Indicium destra retinens nomenq; cruore
 Delcuit proprio possent ut uincere fata.
 Q uid numerem euersus urbis regumq; ruinas?
 Inq; rogo crœsum priamumq; in littore truncum
 Cui nec troia rogor: quid Zersen maius & ipso
 Naufragum pelago: quid captos agmine rege
 Rhomanis positos raptosq; ex ignibus ignes
 Cedentemq; uiro flamمام qui templa serebat?
 Q uod subite ueniunt: ualidorū in corpora mores?

Seq; ipsæ rursus fugunt errantq; per ignis
Ex ipsis quidam clati rediere sepulchris
Atq; his uita duplex illis uix contigit una
Ecce leuis perimit morbus grauiorq; remittit
Succumbunt artis rationis uincitur usus
Cura nocet cessare iuuat mora saepe malorum
Dat causas laeduntq; cibi: pereuntq; uenena
Degenerant nati patribus uincuntq; parentis
Ingeniumq; suum retinent transitq; per illum
Ex illo fortuna uenit furit alter amore
Et pontum tranare potest & uertere troiam.
Alternis frons est scribendis legibus apta
Ecce parti nati perimunt natosq; parentes
Mutuaq; armati coeunt in uulnera fratres.
Non nostrum hoc bellum est coguntur tanta mouere
Inq; suas ferri penas lacerandaq; membra
Et decios non omne tulit non omne camilos
Tempus & inuictum deuicta morte catonem.
Materies in rem superat sed lege repugnat.
Et neq; paupertas breuiores excipit annos
Nec sunt in mensis opibus uenalia fata.
Sed rapit excepros sumus fortuna superbos
Indicitq; rogum sumis: statuitq; sepulchrum.
Quantum est hoc regnum quod regibus imperat ipsis?
Quin etiam infelix uirtus & noxia scelix.
Et male consultis precium est prudentia fallit
Nec fortuna probat causas sequiturq; merentis
Sed uaga per cunctos nullo discrimine fertur.

Scilicet est aliud quod nos cogatq; regatq;
 Maius. & in proprias ducat mortalia leges.
 Attribuatq; suos ex se nascentibus annos
 Fortunaq; uices permiscet saepe ferarum
 Corpora: cum membris hominum non seminis ulli
 Partus erit. quid enim nobis comune ferisq;
 Quis in portenti noxam peccarit adulteri?
 Astra nouant formas cælumq; interserit ora.
 Deniq; si non est sati: cur traditur ordo?
 Cunctaq; temporibus certis uentura canuntur?
 Nec tamen hæc ratio facinus defendere pergit
 Virtutemue suis fraudare in premia donis
 Nam neq; mortiferas quisquam minus oderit herbas
 Q uod non arbitrio ueniunt sed semine certo
 Gratia: nec leuior tribuetur dulcibus escis
 Q uod natura dedit fruges: non ulla uoluntas.
 Sic hominum menti tanto sit gloria maior
 Q uod cælo gaudente uenit rursusq; nocentis
 Oderimus magis in culpam pænasq; creatos.
 Nec refert scælus unde cadat scelus esse fatendum.
 Hoc quoq; fatale est. sic ipsum expendere fatum.
 Q uod quoniā docui super est nunc ordine certo
 Cælestis fabricare gradus: qui ducere flexo
 Tramite prudentem ualeant ad sydera uatem.
 Nunc tibi signorum mores summumq; colorem
 Et studii uarias artis ex ordine reddam.
 Diues fecundis aries in uellera lanis
 Exutusq; nouis: rursus spem semper habebit